
 

Σελίδα 1 από 2 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 801 

 

ΘΕΜΑ: Επιστροφή ποσού ως αχρεωστήτως καταβληθέν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ», της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 07-10-2025 ηµέρα της εβδοµάδας Τρίτη και ώρα 13.00 μ.µ., η Δημοτική 

Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 52385/03-

10-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με τη µε 

αριθµ. 5542/19-12-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Λεωνιδάκης Δημήτριος, 3) Τζατζάκης Φώτιος, 4) Καλόγηρος 

Κωνσταντίνος, 5) Κουρδής Αναστάσιος, 6) Διαμάντος Κωνσταντίνος, 7) Σούλτης Γεώργιος και 8) 

Δεληγιάννης Δημήτριος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε εκτός ημερήσιας διάταξης (πριν 

τη συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης), μετά από ομόφωνη απόφαση ένταξης λόγω 

του κατεπείγοντος λήψης απόφασης (799/2025 Α.Δ.Ε.), σχετικά με το θέμα: Επιστροφή ποσού ως 

αχρεωστήτως καταβληθέν στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «ΘΕΣΣΑΛΙΑ», της 

Περιφέρειας Θεσσαλίας και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αριθμ. πρωτ. 52664/06-10-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης Παιδείας, Τμήμα 

Υποστήριξης, η οποία έχει ως εξής: 

Έχοντας υπόψη:  

1. τις διατάξεις του εδαφίου ε του άρθρου 9 του Ν.5056/2023 όπως ισχύει και οι οποίες 

ορίζουν ότι: «Η Δημοτική Επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1, αποφασίζει και για την 

επιστροφή από τον Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών»  

2. το υπ’ αριθμ. πρωτ.5867/25-09-2025 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

Προγράμματος “ΘΕΣΣΑΛΙΑ’’, της Περιφέρειας Θεσσαλίας 

3. την υπ’ αριθ. πρωτ. 5866/25-09-2025 Προσωρινή Έκθεση Επιτόπιας Επαλήθευσης της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος “ΘΕΣΣΑΛΙΑ’’, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με 

την οποία μεταξύ άλλων απαιτεί δημοσιονομική διόρθωση ήτοι την επιστροφή χρημάτων ως 

αχρεωστήτως καταβληθέντα , ποσού ύψους είκοσι ενός χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα τριών 

ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (21.953,86 €), καθώς στις δομές 13ος Βρεφονηπιακός Σταθμός 

(Α1.1) και 15ος Βρεφονηπιακός Σταθμός (Α1.1) διαπιστώθηκε κατά την περίοδο από Σεπτέμβριο 

2021 έως και Δεκέμβριο 2021 έλλειψη υποχρεωτικού προσωπικού κατηγορίας παιδαγωγών και 

βοηθών παιδαγωγών κατά τα οριζόμενα στην με αρ. 41087 Υ.Α “Πρότυπος κανονισμός λειτουργίας 

Δημοτικών Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών” (Φ.Ε.Κ. 4249/Β΄/5-12-217), όπως ισχύει. Το 

ανωτέρω χρηματικό ποσό, αντιστοιχεί στην Πράξη “ΕΝΑΡΜΟΝΙΣΗ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΖΩΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2021-2022” με κωδικό ΟΠΣ 5131892 

και προτείνεται να καταβληθεί στον λογαριασμό “ΠΔΕ Αδιάθετα Υπόλοιπα παρελθόντων 

Οικονομικών Ετών” με IBAN: GR8501000233100100000231000 που τηρείται στην Τράπεζα της 

Ελλάδος, με αναγραφή και του ενάριθμου της πράξης 2021ΕΠ00610044  

Καλείται η Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει βάσει των διατάξεων του εδαφίου ε, του άρθρου 

9, του Ν.5056/2023 περί επιστροφής από τον Δήμο αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών, την 

επιστροφή στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος “ΘΕΣΣΑΛΙΑ’’, της Περιφέρειας 

ΑΔΑ: Ψ32ΡΩΛΞ-ΤΙΕ



 

Σελίδα 2 από 2 

Θεσσαλίας ως αχρεωστήτως καταβληθέντα του χρηματικού ποσού ύψους είκοσι ενός χιλιάδων 

εννιακοσίων πενήντα τριών ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (21.953,86 €). 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την επιστροφή του χρηματικού ποσού των είκοσι ενός χιλιάδων εννιακοσίων πενήντα 

τριών ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (21.953,86 €) ως αχρεωστήτως καταβληθέν στην Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος “ΘΕΣΣΑΛΙΑ’’, της Περιφέρειας Θεσσαλίας, για τους 

λόγους που αναφέρονται στην ανωτέρω εισήγηση. 

 

Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ     ΛΕΩΝΙΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΟΥΡΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΤΙΝΟΣ 

ΣΟΥΛΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ32ΡΩΛΞ-ΤΙΕ


		2025-10-08T14:05:05+0300
	Athens




